
Contacto

Teléfono 934345618
Fax 934345220
Correo Electrónico 
contratacion.inss-barcelona.dp@seg-social.es

Dirección Postal

c/ Sant Antoni Maria Claret, 5-11
(08037) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 08/VC-68/24 (reg. 44/24) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección provincial de Barcelona
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJm1glN5oJAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicios de Realización de diversos reconocimientos médicos (generales,
oftalmológicos, otorrinolaringológicos, ginecológicos y urológicos) al personal dependiente de la
Dirección Provincial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Barcelona

la ejecución de los servicios de Realización de diversos reconocimientos médicos (generales, oftalmológicos,Descripción 
otorrinolaringológicos, ginecológicos y urológicos) al personal dependiente de la Dirección Provincial del Instituto Nacional
de Seguridad Social (en adelante, INSS) de Barcelona, que se describen en el pliego de prescripciones técnicas que se
acompaña, en el que se han tenido en cuenta para su definición las consideraciones sociales, ambientales y de innovación.
Valor estimado del contrato 201.975 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 201.975 EUR.
Importe (sin impuestos) 201.975 EUR.

Clasificación CPV
85121100 - Servicios de médicos de medicina general.
85121210 - Servicios ginecológicos u obstétricos.
85121240 - Servicios de otorrinolaringología o audiología.
85121281 - Servicios oftalmológicos.
85121292 - Servicios urológicos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Se detalla en el PPT
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJm1glN5oJAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

4.2.B.1 Determinación de sangre oculta en heces
(SOH)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

4.2.B.2 Medición de la agudeza visual cercana con
optotipo de lectura

: OtrosSubtipo Criterio 

Acuerdo por el que se formaliza el Lote 1 del expediente 08/VC-68/24.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reconocimiento médico General

Estos reconocimientos están dirigidos a conocer el estado de salud y determinar la aptitud para elDescripción 
desempeño de las funciones propias del puesto de trabajo.
Valor estimado del contrato 35.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WjdGrjLVNC7f7WWjDM3sLxuwexLRJe29MG4KtHd5EtuIF30OtL3ivI9JFNSmLmfy61jKUXVEcSyfrtdfgDZDRuReuiMx2hLhhHFkRxiGECZJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.396 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4.2.B.3 Determinaciones analíticas adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

VITALY HEALTH SERVICES S.L.
NIF B06290241
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Victor Hugo, 2-4
(08174) Sant Cugat del Vallès España

Contacto

Teléfono +34 934345623
Correo Electrónico contratacion.inss-barcelona.dp@seg-social.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.255 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.255 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 08/VC-68/24 (44/24)
Fecha de Formalización 30/08/2024

Contrato

069 44-24 Contrato Lote-1 firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BxF
Wi0TtF5siSDHUjMnUaQx6WYLWLapmebdHgXmPoD5sNPH3%2BVg6pHe/C0/R4txfB21N3IVD4W9tSYgB62iI8ctTDU0OLdf
8fBHQPjxYhAx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BxFWi0TtF5siSDHUjMnUaQx6WYLWLapmebdHgXmPoD5sNPH3%2BVg6pHe/C0/R4txfB21N3IVD4W9tSYgB62iI8ctTDU0OLdf8fBHQPjxYhAx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BxFWi0TtF5siSDHUjMnUaQx6WYLWLapmebdHgXmPoD5sNPH3%2BVg6pHe/C0/R4txfB21N3IVD4W9tSYgB62iI8ctTDU0OLdf8fBHQPjxYhAx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BxFWi0TtF5siSDHUjMnUaQx6WYLWLapmebdHgXmPoD5sNPH3%2BVg6pHe/C0/R4txfB21N3IVD4W9tSYgB62iI8ctTDU0OLdf8fBHQPjxYhAx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Provincial del INSS de Barcelona

Dirección Postal

Sobre nº2. Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre nº2

Dirección Postal

Avenida General Peron 38, octava planta
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Peron 38, octava planta
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Provincial del INSS de Barcelona

Dirección Postal

Sant Antoni Maria Claret, 5-11
(08037) Barcelona España

Sobre nº1. Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre nº 1

Sant Antoni Maria Claret, 5-11
(08037) Barcelona España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3IktDr7tMw%2Bqb 7rCcv76BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/03/2024

Fecha de publicación 25/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176091-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/09/pdfs/BOE-B-2024-12722.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

4.2.A Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: La valoración se detalla en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000014086168 |  2024-000933476 | Tue, 03 Sep 2024 09:57:59:959 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9553229846805358842536931895641847591 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3IktDr7tMw%2Bqb7rCcv76BA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:176091-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/09/pdfs/BOE-B-2024-12722.pdf


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


